Thariqah Khalwatyyah, yang dinisbatkan kepada Syekh Abdul Barakat

Ayyub bin Muhammad Al-Khalwati Al-Qursisyi.

a. Thoriqoh Qadiriyah

Thoriqoh Qadiriyah adalah thoriqoh yang dinisbatkan oleh Muhy at-

Din Abu Muhammad Abdul al-Qadir ibn Ibi Sahib Zangi Dos al-Jaelani

atau biasa dikenal Syeikh Abdul Qadir Jaelani tahun 1077-1166 (470-

561H). Beliau adalah seorang „alim (ahli ilmu agama Islam) dan zahid

(seorang yang zuhud, tidak terikat hati kepada dunia), dia juga seorang